et absentibus praescriptum Monasterium Laybacense Ordinis 
Sancti Francisci cum solis muris, tectis, et aedificiis ipsius ad instantias, et Com-
missiones dictae Imperialis Majestatis, ex manibus, et potestate meis, in, et ad suas, 
et Patrum, et Fratrum omnium Ordinis Sancti Francisci de Observantia dictae Pro-
vinciae Austriae manus, et potestatem libenter recipere, et in his non tantùm meis, 
verùm etiam dictae Suae Imperialis Majestatis expeditionis negotii hujusmodi di-
rectoris precibus, votis, et instantiis obtemperare velit, et intendat, si illud sibi, et 
dictis Patribus, et Fratribus de Observantia dictae Provinciae Austriae liberè, et sine 
aliquo obstaculo dabitur, et assignabitur.
	 Quo facto Ego Wilhelmus de Aversperg Capitaneus, et Commissarius su-
pradictus praenominatum Monasterium beatae Virginis Ordinis Sancti Francisci 
Laybaci cum solis ipsius muris, tectis, et aedificiis per Clavium ejusdem Mona
sterii, et dictorum Conventûs, et Gvardiani sigillorum mihi aliàs, ùt praemittitur, 
datorum, et exhibitorum assignationem praefato Patri Alexandro pro se ipso et per 
eum omnibus Patribus, et Fratribus dicti Ordinis Sancti Francisci de Observantia 
absque omni obstaculo, et impedimento liberè, et absolutè ad ipsius Patris Alexan-
dri, et per eum omnium aliorum Patrum, et Fratrum de Observantia Ordinis, et 
Provinciae praedictorum manus, et potestatem, ùt illud perpetuè habere, tenere, 
regere, gubernare, et possidere, et in eodem vota sua juxta statuta, et ritus Regulae 
Ordinis Sancti Francisci de Observantia perficere possint, et valeant, dedi, tradidi, 
et assignavi. Ipse quoque Pater Alexander pro se ipso, et omnibus aliis Patribus, 
et Fratribus de Observantia Ordinis, et Provinciae supradictorum traditionem, et 
assignationem de dicto Monasterio beatae Virginis Laibaci ad suas manus, sicut 
praemittitur, factas, ratas, et gratas habuit, et Monasterium ipsum Laibacense sibi 
sic per me, ùt praemittitur, datum, traditum, et assignatum ad finem, et effectum 
suprascriptos ad suas, et omnium Patrum, et Fratrum de Observantia Ordinis, et 
Provinciae supradictorum manus, potestatem, et tenutam cum omni, qua decuit, re-
verentia magna, et humillima gratiarum actione suscepit, assumpsit, et acceptavit et 
pro se ipso, et dictis Patribus, et Fratribus Ordinis Sancti Francisci de Observantia 
dictae Provinciae Austriae promisit, quod ipse, et Patres, et Fratres de Observantia 
praedicta juxta Statuta, et observationes Regulae Ordinis Sancti Francisci de Obser-
vantia humiliter, et fide-
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liter Monasterium ipsum habere, tenere, regere, possidere, et gubernare, et in eo-
dem Officia debita, laudesque, et orationes devotas perficere, et non solùm in dicto 
Monasterio Laybaci, verùm etiam per totam Provinciam Austriae in singulis eorum 
Monasteriis de Observantia per assiduas Patrum, et Fratrum hujusmodi orationes 
pro donis, et gratiis Sacro eorum Ordini per dictam Imperialem Majestatem tam 
salubriter factis, et pro Suae Imperialis Majestatis longiori, salubri, et felici statu, et 
vita, et pro omnibus illis, qui pro negotii hujusmodi expeditione, quod ad hos fines 
pervenerit, et Monasterium ipsum sit dicto ipsorum Ordini datum, et attributum, 
operas suas dederunt, et impenderunt, etiam pro hujus Civitatis Laybacensis, et 
totius ipsius populi, nec non communi omnium pauperum, et divitum totius patriae 
salute, gratia, pace, et prosperitate, ut omnes aeternae beatitudinis praemia obtinere, 
et possidere mereantur, ardentius orare, et intercedere velint, debeant, et teneantur.
	 In quorum omnium, et singulorum fidem, et testimonium praemissorum 
praesentes litteras hujusmodi meum suprascriptum processum in se continentes 
exinde fieri, et per Notarium publicum, et meum in actibus hujusmodi Scribam 
infrascriptum subscribi, et publicari, sigillique mei jussi, et feci appensione com-
muniri. Datum, et actum in dictae Ecclesiae Monasterii beatae Mariae Virginis 
Laybaci Anno Domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, Indictione 
nona, die verò Martis, secunda mensis Septembris, hora terciarum de mane, vel 
quasi, Pontificatûs Sanctissimi in Christo Patris, et Domini nostri Domini Innocen-
tii divina providentia Papae octavi anno octavo, praesentibus ibidem Venerabilibus, 
honorabilibus, nobilibus, sapientibus, et providis viris, et Dominis Nicolao Podn 
Canonico, et venerabilis Capituli Cathedralis Laybacensis Procuratore, Christopho-
ro Nosicza etiam in dicta Laybacensi Canonico, Mathia Puch, Gregorio Kresnitsch, 
Nicolao Sparaviz, et Gregorio Kyecz in jam dicta Ecclesia Vicariis praebend. Ma-
rino Hussez Monasterii S. Jacobi Ordinis Sancti Augustini Fratrum Eremitarum 
Laybaci Priore, Sebastiano Weindel domus Teutonicorum Laybaci Commendato-
re, Udalrico Paradeiser, et Joanne Glaynhover armigeris, Caspare Krabat Judice, 
Martino Turk, Michaele Frank, Wolffgango Wiser, Petro Lepaglava, Hieronymo 
Petschacher, Paulo Schweinzer, Conrado Kesler, Erhardo Maler, Christophoro 
Kürsner, et Georgio Karrer Consulibus, et Juratis, et pluribus aliis honestis viris, 
et Dominis Clericis, et laicis dictae Civitatis Laybacensis testibus fide dignis ad 
praemissa vocatis specialiter, et rogatis. 
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L. Signi
	 Et Ego Gregorius Pheilschmid Clericus Laybacensis publicus Sacra Im-
periali auctoritate Notarius, actorum quoque suprascriptorum coram Magnifico, et 
Generoso Domino, Domino Wilhelmo de Aversperg Barone, nec non Serenissimi, 
et invictissimi Principis, et Domini, Domini Friderici divina favente clementia Ro-
manorum Imperatoris Semper Augusti, Hungariae etc. Regis, nec non Austriae, 
Styriae, Carinthiae, et Carniolae Ducis etc. Consiliario, Camerario, et in dicto Duca-
tu Carniolae Capitaneo, et Commissario suprascripto, Scriba, quia dictis locutioni, 
propositioni, petitioni, traditioni, et ejusdem receptioni, et promissioni, omnibus-
que aliis, et singulis praemissis, dum sic, ùt praemittitur, agerentur, et fierent, unà 
cum praenominatis testibus praesens interfui, eaque sic fieri vidi, et audivi. Ideoque 
hoc praesens publicum instrumentum suprascriptos processus in se continens, in 
notam recepi, et exinde confeci, ipsumque per alium fidelem, me tunc aliis arduis 
praepedito negotiis fideliter scriptum manu mea propria subscripsi, publicavi, et in 
hanc publicam formam redegi, signoque, et nomine meis solitis, et consuetis unà 
cum Magnifici Domini, Domini Wilhelmi de Aversperg Capitanei, et Commissarii 
sigilli appensione signavi, sigillavi, et roboravi rogatus, et requisitus in fidem, et 
testimonium omnium, et singulorum praemissorum.